
 

 

 

Pedagogické lyceum 78-42-M/03 (PL) 

Předběžná kritéria pro přijetí 

 hodnocení výsledků ze ZŠ (2. pololetí 8. třídy)           ∘  max. 10 b. 

 jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a Matematiky  

- dva termíny: 12. 4. nebo 19. 4 2017, v 1. kole přijímacího řízení má uchazeč právo konat jednotnou zkoušku 

dvakrát (na každé přihlášené škole jednou), přičemž škola obdrží jen lepší výsledky, které převezme do 

přijímacího řízení 

∘  max. 50 + 50 b. 

 praktické zkoušky z hudební nebo výtvarné výchovy 18. nebo 20. 4. 2017 

∘  max. 45 b. 

 aktivní účast v zájmových kroužcích na 2. stupni ZŠ - minimálně 1 školní rok nebo od 1. 9. 2016, doložení 
potvrzením zájmové organizace (2 b. za kroužek) 

∘  max. 10 b. 

 Kdo koná u nás jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky 12. 4. 2017, koná praktickou 
zkoušku 18. 4. 2017.  

 Kdo koná u nás jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky 19. 4. 2017, koná praktickou 
zkoušku 20. 4. 2017. 

Kritéria budou upřesněna během měsíce ledna. 
 
Přihlášky je možné přinést osobně nebo poslat do školy do 1. března 2017. 
 

Jednotná přijímací zkouška z Českého jazyka a Matematiky CERMAT 

 rozsah vědomostí je stanoven RVP pro základní vzdělávání a Standardy pro základní vzdělávání  

 na stránkách školy jsou ke stažení testy z pilotního ověřování, které probíhalo v letech 2015 a 2016 

 další ilustrační testy budou zveřejněny na stránkách CERMATU v únoru 2017 

Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami  

V případě doporučení školského poradenského zařízení upravujeme podmínky v přijímacím řízení a ve 

spolupráci s CERMATEM také podle tohoto doporučení zkušební dokumentaci.                           

 
Složení praktické zkoušky 
 
Uchazeč si volí zkoušku buď z hudební, anebo výtvarné výchovy podle svého výběru. 

Přijímací zkouška z hudební výchovy  

 intonace (zopakování na klavíru předehrané melodie) 

 zpěv zadané písně bez hudebního doprovodu zpaměti 

(Vyletěla holubička) 

 zopakování rytmu (jeden těžší a jeden lehčí) 

 předvedení připraveného výstupu (hra na nástroj nebo zpěv - možné s vlastním doprovodem) 

 2 otázky ze základů dějin hudby, hudební teorie 

 hudební nástroj s sebou, ve škole je k dispozici klavír a CD přehrávač 

 

Přijímací zkouška z výtvarné výchovy  

 1. část 45 min. kresebný diktát -  kresba deseti témat na libovolný formát (abstraktních i konkrétních – např. 

strom, zvíře, láska, pohyb, zmatek) 

 2. část 60 min. - kresba nebo malba zátiší podle názoru na formát A3 

                          (rostlinné, geometrické, keramika …) 

 



 

Přijímací zkoušky z Čj a M „nanečisto“  

se konají 31. ledna 2017 odpoledne.  

Přihlašování bude probíhat  

od 15. 1. 2017 přes web školy www.cmgp.cz. 

Učební plán Pedagogického lycea 

 
 

PL 1 PL 2 PL 3 PL 4 

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 

Anglický jazyk  3 3 3 41 

Německý jazyk 3 3 3 31 

Konverzace z anglického jazyka / Konverzace z německého jazyka 3 0 0 1 1 

Matematika  3 3 3 43 

Fyzika 2 2 0 0 

Chemie 1 1 0 0 

Biologie  2 2 0 0 

Dějepis  2 2 2 0 

Základy společenských věd 0 2 2 0 

Společenskovědní seminář / Seminář z biologie  0 0 0 2 

Náboženská výchova /  
Etická výchova 

1 1 1 1 

Informační a komunikační technologie 2 1 2 0 

Základy ekonomiky 0 0 2 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Hudební výchova 2 0 0 0 

Výtvarná výchova 2 0 0 0 

Dramatická výchova 2 0 0 0 

Specializace z hudební výchovy / Specializace z výtvarné výchovy / 
Specializace z dramatické výchovy 2 0 4 4 4 

Pedagogika 1 1 2 2 

Psychologie 1 2 1 2 

Seminář z pedagogiky /  
Seminář z psychologie 

0 0 0 2 

celkem 32 32 32 32 
1 jedna hodina věnovaná maturitní přípravě, v případě skupiny min. 7 žáků maturujících z německého jazyka, se přesouvá v jejich učebním plánu 
z AJ do NJ 
2 předměty se otevírají pouze v případě zájmu minimálně 7 žáků 
3 v případě, že nebude zařazena matematika jako povinná zkouška ve společné části maturitní zkoušky, se hodinová dotace matematiky snižuje o 

2 hodiny a zařazují se 2 hodiny povinně volitelného semináře: Seminář z matematiky nebo Seminář z anglického jazyka 

 


